
 
 

UCHWAŁA NR LVI/404/2023 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 26 września 2023 r. 

W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY PAWONKÓW NA 2023 R. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm) 

uchwala się co nastepuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na 2023 r. po stronie wydatków i przychodów zgodnie 
z załącznikiem nr 1 wydatki nr 2 przychody i rozchody. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi 

- po stronie dochodów w wysokości 55.863.237,09 

- po stronie wydatków w wysokości 67.086.086,26 

- plan przychodów 12.370.849,17 

- plan rozchodów 1.148.000,00 

- deficyt 11.222.849,17 

§ 3. § 3. Uchwały Nr XLVI/339/2022 Rady Gminy Pawonków z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w wysokości 11.222.849,17 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu 
w wysokości 4.000.000,00 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 200.990,00 zł przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w wysokości 73.103,76 zł, oraz wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone 
w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych; w wysokości 6.948.755,41 zł. Ustala się przychody budżetu w wysokości 
12.370.849,17 zł, rozchody 1.148.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 września 2023 r.

Poz. 7262



§ 4. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVI/339/2022 Rady Gminy Pawonków z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Paragraf 1 uchwały Nr LV/399/2023 Rady Gminy Pawonków z dnia 11 września 2023 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

Dokonać zmian w budżecie gminy na 2023 r. po stronie dochodów, wydatków – w tym zwiększenia 
rezerwy ogólnej o środki pochodzące ze zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego- i przychodów zgodnie z załącznikiem nr 1 dochody, wydatki nr 2, przychody i rozchody nr 3. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7262



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 039 389,16 1 906 772,16 1 906 772,16 98 612,05 1 808 160,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 132 617,00 5 132 617,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 100,00 22 100,00 0,00 0,00

7 061 489,16 1 906 772,16 1 906 772,16 98 612,05 1 808 160,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 154 717,00 5 154 717,00 0,00 0,00

5 886 400,00 753 783,00 753 783,00 78 783,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 132 617,00 5 132 617,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 100,00 22 100,00 0,00 0,00

5 908 500,00 753 783,00 753 783,00 78 783,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 154 717,00 5 154 717,00 0,00 0,00

5 303 150,00 297 925,00 77 925,00 0,00 77 925,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 005 225,00 5 005 225,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 616,00 139 616,00 0,00 0,00

5 442 766,00 297 925,00 77 925,00 0,00 77 925,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 144 841,00 5 144 841,00 0,00 0,00

5 058 150,00 52 925,00 52 925,00 0,00 52 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 005 225,00 5 005 225,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 616,00 139 616,00 0,00 0,00

5 197 766,00 52 925,00 52 925,00 0,00 52 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 144 841,00 5 144 841,00 0,00 0,00

66 924 370,26 32 020 974,93 26 238 548,33 13 117 542,30 13 121 006,03 1 910 972,00 3 253 387,00 100 067,60 0,00 518 000,00 34 903 395,33 34 838 903,33 64 492,00 0,00

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wydatki budżetu gminy na 2023 r.

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

z tego:

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach

zwiększenie 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa 

wsi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

926 Kultura fizyczna

po zmianach

zwiększenie 0,00

92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 5 964 025,62

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/404/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 26 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7262



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 716,00 161 716,00 0,00 0,00

67 086 086,26 32 020 974,93 26 238 548,33 13 117 542,30 13 121 006,03 1 910 972,00 3 253 387,00 100 067,60 0,00 518 000,00 35 065 111,33 35 000 619,33 64 492,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 5 964 025,62

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7262



Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 
w złotych

Lp. Treść

1. Dochody 55 839 904,44 23 332,65 55 863 237,09

2. Wydatki 66 901 037,61 185 048,65 67 086 086,26

3. Wynik budżetu -11 061 133,17 -161 716,00 -11 222 849,17 

                                                           Przychody ogółem: 12 209 133,17 161 716,00 12 370 849,17

1. Kredyty § 952 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 148 000,00 0,00 148 000,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnyc ustawach

§ 905 73 103,76 0,00 73 103,76

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i  dotacji na realizację programu, projekyu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 200 990,00 0,00 200 990,00

6.

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego inne niż określone w pkt 5 i 8, w tym 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych

§ 950 7 787 039,41 161 716,00 7 948 755,41

                                                        Rozchody ogółem: 1 148 000,00 0,00 1 148 000,00

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Udzielone pożyczki § 991 148 000,00 0,00 148 000,00

Kwota 2023 przed 

zmianą
Kwota zmian

Kwota 2023 po 

zmianach

Klasyfikacja

§

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/404/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 26 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7262



Nazwa jednostki

801 Urząd Miasta Lubliniec, Krapkowice -nauka religii.                                 9 000,00    

801
Urząd Miasta i Gminy Dobrodzień, Urząd Miasta Lubliniec, 

Urząd Miejski Zawadzkie- Niepubliczne Przedszkole
                            550 000,00    

851 Prowadzenie punktu konsultacyjnego- Urząd Miasta Lubliniec                                 2 400,00    

852 Środowiskowy Dom Samopomocy- Urząd Miasta Lubliniec                               24 000,00    

921
Dotacja - Przebudowa budynku Filii w Lisowicach wraz z 

montażem windy - wkład własny
                            638 849,00    

921
Dotacja - wymiana elewacji oraz inne roboty budowlane w 

ramach projektu "Przebudowa budynku Filii w Lisowicach" - 

wydatki niekwalifikowalne

                            130 000,00    

921 Gminna Biblioteka Publiczna Pawonków                            645 000,00    

921
Dotacja - Przebudowa budynku Filii w Lisowicach wraz z 

montażem windy - dostosowanie wystawy do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami

                              83 017,50    

80104

92116

92116

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Rozdział

Kwota dotacji

80195

Jednostki sektora finansów 

publicznych

podmiotowej celowa

92116

Dział Treść / w zł/

92116

85295

85154

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/404/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 26 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7262



921
Dotacja na organizację Dożynek Powiatowych - Urząd Gminy 

Herby
                                4 000,00    

Nazwa zadania

754 Organizacja obozu Młodziezowych Drużyn Pożarniczych                               45 000,00    

754
Zakup sprzętu dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Gminy Pawonków
                              80 000,00    

754 Gra terenowa Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych                                 1 000,00    

754 Gminne ognisko Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych                                 1 000,00    

Bieg "Floriana"                                 6 600,00    

Gra terenowa "Młodzieżowy Dzień Strażaka"                                 3 400,00    

Zadania zwiazane z wypoczynkiem dzieci - Pożyteczne wakacje                               12 000,00    

Zajęcia dla dzieci i młodzieży - Biblioteka                               35 000,00    

852
Świadczenie opieki i usług pielęgniarsko- pielęgnacyjnych oraz 

rehabilitacyjnych na rzecz osób chorych, starszych, samotnych 

i niepełnosprawnych

                            300 000,00    

921
Konserwacja schodów wejściowych zabytkowego kościoła w 

Gwoździanach
                              25 000,00    

754 75412

Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych

85295

75412

75412

92120

851 85153

75412

75412

92195

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7262



921
Wspieranie i wspomaganie działalności  kulturalnej oraz 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych
                              20 000,00    

926 Dotacja OSP - SKATEPARK                             309 191,00    

926
Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki wśród 

młodzieży szkolnej i dorosłych poprzez organizowanie imprez 

sportowych

                            220 000,00    

645 000,00 2 499 457,50Ogółem

92195

92605

92601

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7262


	UCHWAŁA NR LVI/404/2023 RADY GMINY PAWONKÓW z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-09-29T06:33:43+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




